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Työ- ja elinkeinoministeriö

VN/1046/2025-SAAP-1

Puolustusministeriön lausunto kansallisesta energia- ja ilmastostrategian luonnoksesta

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt puolustusministeriöltä lausuntoa kansallisesta energia- ja il-
mastostrategian luonnoksesta. Strategiassa linjattavien politiikkatoimien päähuomio on EU:n vuo-
delle 2030 asettamien ilmasto- ja energiatavoitteiden ja -velvoitteiden täyttämisessä ja teollisuuden 
puhtaan siirtymän vauhdittamisessa. Energia- ja ilmastostrategian ja aiemmin TEM:ssä valmistellun 
teollisuuspoliittisen strategian avulla edetään hiilineutraaliin ja myöhemmin hiilinegatiiviseen yhteis-
kuntaan. Strategian tavoitteisiin pyritään mahdollisimman kustannustehokkaalla, vaikuttavalla ja kes-
tävällä tavalla. Puolustusministeriö ei ole osallistunut strategian laadintaan.

Keskeiset lähtökohdat ja tavoitteet

Turvallisuustilanteen muutos on vaikuttanut merkittävästi kansalliseen energiasektoriin. 
Energiantuonti Venäjältä on onnistuttu lopettamaan ja samalla edistämään energiamurrosta kohti hii-
livapaata ja huolto- sekä toimitusvarmempaa energiajärjestelmää. Strategian lähtökohdissa ja tavoit-
teissa tämä kokonaisuus on tunnistettu hyvin.

Energia- ja ilmastostrategian poliittiset linjaukset

Puolustusministeriön hallinnonalalle on keskeistä turvata maanpuolustuksen energian saatavuus 
kaikissa olosuhteissa. Maanpuolustus tukeutuu normaali- ja poikkeusoloissa vahvasti yhteiskunnan 
energiajärjestelmään ja -palveluihin. Energiamurroksen myötä sähköistyminen etenee, joka asettaa 
nykyistä korkeampia vaatimuksia sähkön toimitus- ja huoltovarmuudelle niin valtakunnallisella, alu-
eellisella kuin paikallisellakin tasolla. Kriittiseen infrastruktuuriin sisältyvien energiainfrastruktuurin 
osien turvaamisen kehittäminen on maanpuolustuksen toimintaedellytyksille keskeistä. 

Maanpuolustuksen tulee lähtökohtaisesti sopeutua energiamurrokseen ja säilyttää kyky hyödyntää 
yhteiskunnan energiajärjestelmää ja -lähteitä puolustuskyvystä tinkimättä. Maanpuolustus tulee tu-
keutumaan vielä pitkään nestemäisiin polttoaineisiin. Liittokunnan asettamien energiavelvoitteiden 
täyttäminen tulee liittää kiinteäksi osaksi kansallista energiajärjestelmää. Uusiutuva energiantuotanto 
voi sijainnista riippuen olla haitallisia vaikutuksia maanpuolustukselle. Tuotannon alueellisessa koh-
dentamisessa on tärkeä huomioida maanpuolustuksen tarpeet ja arvioida laajasti vaikutukset kan-
salliseen turvallisuuteen.

Uusiutuvan energian edistäminen

Strategian sivuilla 22 ja 23 on seuraava kirjaus tuulivoimarakentamisen edistämisestä itäisessä Suo-
messa:

”Tuulivoimarakentamista pyritään edistämään itäisessä Suomessa nykyisen järjestelmän puitteissa 
keskittymällä niihin rakentamattomiin hankkeisiin, joille Puolustusvoimat on jo antanut myönteisen 
lausunnon. Samalla varmistetaan tuulivoimarakentamisen vaikutukset kansalliseen turvalli-
suuteen kokonaisturvallisuuden näkökulmasta. Puolustusministeriö käynnistää 
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lainsäädäntöhankkeen, jossa pyritään sisällyttämään Puolustusvoimien tuulivoimahankkeisiin liittyviä
aluevalvon-tavaikutuksia koskeva lausuntomenettely aluevalvontalakiin. Kompensaatioalueiden pe-
rustaminen ei vaikuta todennäköiseltä niihin liittyvien korkeiden kustannusten takia.”

Puolustusministeriö esittää, että lihavoitu lause muutetaan muotoon: ”Tällä varmistetaan kansallisen 
turvallisuuden tarpeiden huomioiminen tuulivoimarakentamisessa.” Toimenpide on kokonaisuudes-
saan tärkeä ja vastaa muilta osin hyvin maanpuolustuksen tarpeita.

Energiaturvallisuus

Kriittistä infrastruktuuria ja sen suojaamista koskevat toimet ovat puolustusministeriön mukaan tar-
peellisia. Muun muassa kirjaukset CER-direktiivin toimeenpanosta, varautumisvelvoitteen määrittä-
misestä kriittisille toimijoille ja energiajärjestelmän kyberturvallisuuden parantamisesta ovat tervetul-
leita. Toimitus- ja huoltovarmuuden parantamista koskevat toimet eri energiasektoreilla tukevat osal-
taan maanpuolustuksen toimintaedellytyksiä.

Puolustusministeriö kiittää työ- ja elinkeinoministeriötä maanpuolustuksen ja kansallisen turvallisuu-
den huomioimisesta strategian laadinnassa. Puolustusministeriö katsoo, että strategia osaltaan tu-
kee kokonaisturvallisuutta ja tunnistaa turvallisuustilanteen edellyttämät energiajärjestelmän kehittä-
mistarpeet.
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